
PAMALDOS BUS;

Cumnock. Birželio m. 13 d. 2 v. 
p, p, Išpažintis iš vakaro nuo 7 vai,

Mossend. Birželio m, 20 d. 2 v. p. p, 
Išpažintis iš vakaro nuo 6 vai.

oooooooo o o o o o o o o o C O
Kun. Gutauskas nuo birželio m. 10 dienos 

iki 20 dažnai gyvens Cumnock klebonijoj, 
Ayi shire.

Telefonas- Cumnock 139 
o ooo ooo o o o o o o o o o o o o

Ketvirtojo Sekmadienio Po 
Sekminių Evangelija, 

i
LUKO 5, 1-11.

Tautą tarpusavės kovos, v'suomeninio 
gyvenimo suirimas, dorovės puolimas kul­
tūros išsigimimas, bedievybės plitimas 
buvo šio laikotarpio bruožai. Šios 
suirutės metu ėmė kelti galvą kruvinasis 
komunizmas, atėjo nešdamasis kietai saujoj 
sugniaužęs plakamąją rykščių ryšulį fašizmas, 
iškilo trokštantis viešpatauti nu tik žmogaus 
kmui,bet ir sielai ir sąžinei,alsuodamas karin 
gurnu ir galvodamas apie kerštą nacionalso- 
cializmas. Su jais kar‘u žygiavo klaidingi mo 
kslai šiandien žinomi rasizmo ir kitais var­
dais. Visi jie, nežiūrint aistringos ir žvėriškos 
tarpusavės neapykantos, savo tarpe buvo su 
sieti vienu bendru užsimojimu—kovoti prieš 
Bažnyčią. Išrodė, kad visos pragaro galybės 
dar kartą suskato mestis i kovą su ta uola, 
kurios per du tūkstančių metą negalėjo nu­
galėti,

Šiais sunkiais laikais Pijus XI buvo tik 
rai Apvaizdos siųstas vyras, Nežiūrint viso 
maiitingo sukilo ir aistros, kurios parodė Baž 
nyčios priešininkai, Pijus XI valdant Bažny-

f IŠ LIETUVOS
—Vysk. M Reinys birželio 9 d. išvyko 

aplankyti Amerikos lietuvius katalikus,kur iš­
bus ligi rugsėjo 1 d. Ganytojas dalyvaus vi­
suose žymesniuose šią vasarą rengiamuose 
zlmerikos lietuvių sąjūdžiuose ir suvažia­
vimuose.

—Gegužės m. 2 d. sukako 25 metai ,,Pa 
vasario" draugijai, Tai katalikiško jaunimo 
draugija. Lietuvai ji yra atnešusi neapskai­
čiuotą nuopelną, ši draugija yra didžiausia 
Lietuvos jaunimo draugija.

— Popiežiaus Pijaus XI 80 metą amžiau* 
sukaktuvių proga, Lietuvos prezidentas A, 
Smetona jam nusiuntė tokio turinio tele 
gramą:,,Prašau Jašą Šventenybę priimti nuo­
širdžiausius sveikinimus ir karščiausius linkė 
jiruus /ūsų SOmetų amžiaus sukaktuvių ptoga 
kuriuos aš turiu garbę drange su lietuvių tauta

Anuo metu, kada minios veržėsi prie Jė 
zaus Dievo žodžio klausyti, jis stovėjo prie 
Genezirėto ežero. Tenai jis pamatė prie ežero 
kranto du laivu; žvejai gi buvo išlipę ir plovė 
tinklus. Įžengęs į vieną laivą, kuša buvo Si­
mono. jis paprašė jį atsistumti truputį nuo 
Kranto; ir atsisėdęs mokė minias iš laivo. Pa 
liovęs gi kalbėti, jis tarė Simonui: Irkies to­
linus ir įleiskite savo tinklus žvejoti. Simonas 
atsiliepdamas jam tarė: Mokytojau, vargome 
visą naktį ir nieko nesugavome, bet tavo žo­
džiu įleisiu timdą. It tai padarę jie užgriebė 
didelę daugybę žuvų,jų gi tinklas ėmė plyšti 
Tuomet jie pamojo draugams, buvusiems ki ; 
tame laive, prisiartinti ir jiems padėti. Tie pri; 
s;artino ir pripildė abudu kovu, taip kad be j 
mažko nepasinėrė, Tai matydamas Simonas' 
Petras parpuolė prie Jėzaus kelių ir tarė: Atsi- 
trsuk nuo manęs Viešpatie, nes aš esu žmo i 
gus nusidėjėlis.Nes jį ir visus buvusius su jupi 
buv® apėmęs išgąstis dėlei žvejonės, Kurią bu i su tuo Pijus XI visuomet rūpinosi,kai krikš 
vo padarę; taippat gi ir Zebediejaus sunus čknybt apimtų žmogų ne tik išviršiniai, bet 
Jokūbą ir Joną, kuriuodu buvo Simono dnu- i kad pasiektų ir jo sielos gelmes..
gai. Tuomet Jėzus tarė Simonui:Nebijok,nuo j Dėlto šiandien katalikų pasaulis, minėt
šio laiko gaudysi jau žmones.Ir ištraukę laivus damas ne tik savo Tėvo r Vado, b.t ir didžio 
ant kranto, jie paliko visa ir sekė jįjį. žmogaus garbingo amžiaus sukaktį,džiaugiasi 
---------------------------------—-------------------vėl matydamas jį sveiką,jausdamas, kad Pijus

W XI budi prie Bažnyčios vairo, iržinodanas,
KRIKŠČIONIJOS TĖVO kad Jo pritymsiai ir galingai rankai vadovau

CI TV A VTIQ jant katalikai it toliau galės eiti naujų laimė
□ UaAKliO. jimų keliu.

Šiomis dienomis katalikų pasaulis džiaug­
smingai mini savo Tėvo ir nepalenkiamo jo­
kią sunkenybių Vado Popiežiaus Pijaus XI 
garbingo 80 metų amžiaus sukaktį. Šia pinga 
šimtai milijoną katalikų, euo ledinuotos Šiau 
rėš ligi pietinio Žemės galo ir nuo tolimųjų 
Rytą ligi paties Vakarų krašto, su meile, prisį 
rišimu ir pasitikėjimu kteipiasavo žvilgsnį į

čia pasirodė dar kartą jokios pasaulio galybės 
neįveikiamus ir pasiekė naują didelių laimė viešpatavim® metanas", 
jimų.Prieš visas klaidas ir pasikėsinimus,prieš 
Bažnyčią, nežiūrint kis tas pasikesintojas bu 
vo, Pijus XI visuomet drąsiai ir galingai kėlė j 
savo balsą.

Viena po kitos p. sirodžiusios encikli os' 
apie komunizmą, nacionalsecailizmą ir Meksi 
kos katalikų reikalu parodė, kad net sunkios 
igos išvargintas Pijus XI tebėra vis tas pats «,.... . ......., ii- o x x- i —SiomB diensmis Kaune nutarta įsteigtine bauginamas ir nepalenkiamas Bažnyčios v . . ... * *yac|2s uzsien'o lietuvių institutą.

Taip drąsiai ir ryžtingai kovodamas su pr°£a Pro^_ Pak^as Pažymėjo, viso 
- - . - i pasaulio lietuviai, neatsižvelgiant kur jie be-

pareikšti Jūsų laimei ir ilgiems Jūsų garbingo

V
MAŽA LIETAUS.

Lietuvoje gegužės mėnuo buvo šiltas,bet 
maža buvo lietaus. Vasarojas ir daržovės labai 
nukentėjo.

tomis galybėmis, prieš kurias nedrįso taip j pasauno ‘ *•»"
„a vipnS XI gY^tą, turi d.rbtt savo tėvynei Lietuvai irkelti balso nė viena pasaulio galybė, Pijus XI i 

kartu ryžtingai ir didingais užsimojimais or 
ganizavo Bažnyčios gyvenimą ir veikimą.

Katalikų mokslo,kultūros ir aklėjimo d ir, 
bas retai kuriame laikotarpy taip klestėjo ir 
nešė tokių gražių vaisių kaip šiuo laiku. Kartu

žiūrėti į Lietuvą taip, kaip žydai žiuri į Pa­
lestiną. Instituto ir bus pareiga paveikti už­
sienio lietuvius, kad jie labiau prisirištą prie 

Į L ietuvos.

—A lytus. Miklisėną kaime, Alytaus 
v.Isč., ūkininko Gudaičio ūkyje,kasant šulinį 
2 metrų gilumoje rastas apie 390 gramų svo- 
iio gabalas gintaro. Tai pirmas Alytaus ap­
skrityje atsitikimas,kai žemės gilumoje užtikta 
tokios pat rūšies gintaro, kaip Baltijos jutoje 
Gintaras perduotas Dzūką muziejui.

Romą, iš kur Baltasis Senelis, Kristaus Įpė 
dinis žemėje, vairuoja Bažnyčios laivą.

Ir visai suprantama, kodėl viso pasaulio 
katalikai yra taip prisirišę prie savo Tėvo ir
Vado. Pijus XI yra. beabejo, savo asmenybe 
ir darbais vienas iš didžiausių tarp sėdėjusių 
šr. Petro soste.Iam teko ateiti prie Baznyčio . 
vairo visokeriopos ir sunkios pasaulio krizė , 
laikais. Piaužuūą pasaulinio karo katastrofą 
sekė ne tik ūkinė, bet dar daugiau dvasinė 
krizė, kari ligi šiai dienai murkdo nukrikščio- 
nėjimo keliais nuėjusį pasaulį į neišbrendamas 
klampynes.

VASARA.
Linksma skaisti vasarėlė 
Pas mus atkelavo.
Su paukšteliais giesmininkais,
Su margoms gėlelėms

Jos saulelė daug švelnesnė, 
Kaiti us spindulėliai, 
Vėjužėlis daug švelnesnis, 
Linaimos dienuž lės.

Kalnai, pievos sužaliavo,
Beržai ir kleveliai,
O lankoje k auna žiedus, 
Gražioji gėlelė.

Ir sodely ir miškely
Čiulba paukštužėliai:
Čia lakštutė, ten kregždutė, 
O čia volungėlė. Dėdė.

V
Lietuvos ūkio būkle sparčiai 

gėrėja.
Palyginus šių metą pirmo ketvirčio Lie 

tuvos ūkio būklę su praėjusią metų tuo pa­
čiu laiku matyti šiemet jos žymus pagerė­
jimas. Padidėjusios žemės ūkio produktą kai 
nos išlygino sumažėjusias ūkininką pajamas 
dėl blogesnio praėjusių metų derliaus.

Šiemet prekyba vyksta noimaliai. Dau-
giau perkama žemės ūkio reikmenų, Kai kur 
padidėjo trąšų ir žemės ūkio mašiną pirkimas 
Pramonės gamyba, palyginus su praėjusiais 
metais,yra padidėjusi.Gerai veikia linų perdir
bimo.odų fabrikai,plytinės,lentpiuvės. Iš viso 
daugiau dirba tos pramonės šakos,kurios ap­
dirba žaliavą eksporto arb i gamina statybai 
reikmenis Padidėjus kaimo gyventoją perka 
majai galiai,padidėjo ii bendra prekių apyvar 
taUkininkai gaudami daugiau pinigų rūpinas 
likviduoti užsilikusias skolas, be to,savo lais­
vais kapitalais padidino kredito įstaigose 
indėlius

1



2 IšeiviųDraugas

V
Škotijos L.K. Moterų Dr. Centro Valdyba.

i
Iš kairės į dešinę sėdi: Bancevičient (Iždininkė), Smelstorienė (pirmininkė),

Balkauskaitė (sekretorė), Rapalikienė,
Stovi: Mašinauskienė, Zerevičienė, Klesevičienė, Gečicnienė, Bartkuvienė-

—Lietuvoje kai tik užėjo krizės sunkumai 
degtinė* suvartojimą* buvo sumažėję*. Mat, 
•umažėju*, žmonės buvo priversti mižinti ir 
•šlaida*, ypač nebūtiniems reikalams, prie 
kurių priskiriama degtinėi Pagerėjus krašto 
ūkio būklei, degtinės gėrimas vėl pradėjo 
didėti,

Pernai per pirmąjį ketvirtį gėrimui deg 
tinė* parduota apie 200,600 liti ų mažiau kaip 
šiemet. Susisiekimo ir pramonės reikalams 
pernai parduota tik 140,637 litr.spirito.S pirito 
suvartojimas susisiekimo ir pramonės rei­
kalams šiemet padidėjo dvigubai dėl to, kad 
nuo praėjusi# metų balandžio mėnesio įvesta 
spirito maišymas prie benzino (pe/rolo).

D. Britanijos 
L ietuviai

Laukiame.
Mielų Mančasteriečii) atvykstant nuošir­

džiai laukiu aš ir visi Škotiečiai-
Kun, J, Gutauskas.

PRANEŠIMAI.
i

Birželio mėn. 13 d'epą Cumnocke bus 
nepaprasto* lietuvi# pamaldos 2 vai. Atvyk* 
Glasgovo koras, kurs giedos bažnyčioje, o 
paskui *alėj. Salėj po pamaldų bus ir va' 
dinama veikalą* „Piršlybos“.
Parapinės dr, Centro pirmininkas J, Žyla pa 
kalbės svarbiais reikalais. Cumnock ir Ann- 
bank lietuviai susirinkite visi, kiek tik jūsų gy 
vų yr«,

Kun, J. Gutauskas.

2
Mančesterio lietuviams priimti komitetas 

pianeša birželio mėn. 20 dienos tvarku. 
Atvyks svečiai į Bellshill ryte. Po 
pusryčių nuvyksime į Carfin it į New Ste 
venston kapines. Paskui pietus.—Antrą va­
landą dalyvaujame pamaldose. Po pamaldų 
koncertas ir susipažinimo vakaras. Šiame va 
kare kviečiami dalyvauti visi,kas svečius noiės 
pagerbti, pakalbinti, pasveikinti*

Bilietai jau pardavinėjami.
Komitetas.

EKSKURSIJA LIETUVON.
i.

Ekskursija iš Glasgovo išvyks lie­
pos 15 dieną (July) Londone susijungs ben 
drai visi ekskutmantai 16 dieną. Kelionės 
maršrutas bus: GLASGOW, LONDON, 
HARWICH, FLUŠING, BEELYNzlS, 
KYBARTAI IR KAUNAS.

Kaunan pribusime 17 dieną 
liepos vakare. Pernakvoję, pagal bt ndrą eks­
kursijos dalyvių norą, visi prieis išpažinties 
ir išklausysime šv, mišių, kurių metu bus pri 
imtas švenčiausias,

1 3
Gydytojas naturopa’as K,S> Rymavičius 

i praneša, kad jis suteikia labai naudmgų svei 
kato* patarimų ne tik asmeniškai bet ir laiš 
kais. Todėl tie kurie negali atvykti pas jį arba 
pas save pasikviesti,gali kreiptis prie jo laišku 
smulkiai aprašant savo ligą: kada apsirgta, ko 
ki skausmai, koks amžius. Visi, kurie kreipsi 
tės, gausite tinkamų patarimų ir nurodymų* 
kaip sveikata pataisyti.

Adresas: K. S- 7?ymo,
6 Old Gloucester str.

London W,C. 1,
Didžiai G.rbiamasis Pone Redaktoriau, 
Bukite malonus įdėti „Išeivių Draugau“ 

šią musę padėką
Pasirašiusieji nuošidžiai dėkojame mu»ų 

Didž, Gerb, Gydytojui—Nuturcpatui K,B. 
Rymo —Rynavičiui, Londone, už suteikta 
musų ligose jojo giariauaią nuoširdžią pagialba 
Jo priežiūros ir vaisto dėka pakilome iš labai 
ilgų ir sunkių ligų,Vieni sirgome kaulų gėlimu 
kiti raumenų ir gysla, treti—turėjome vidn 
rius širdį nervus ir išgadintus, Mes visi dabar 
pripažįstam k..d Gyd, žčymavičius del musų 
įveik rtos daug gero yra padaręs ir už tai nuo 
širdžiai dėkodami reiškiame jam savo pagarbą 
ir musų geriausius linkėjimu*, 
Izydorvs Petrauskas, Mri, Leščinskienė, Mis* 
Leščynsky, Mrs,Bronislova Banylis,Mrs,Mary 
Davis, Silvestras Davtdavičius, Jonas Parulis 
Antanas Parulis, Mrs J. Bullardienė, Miss A 
Sidder, Mrs, Anna Sidderienž, Mr. Frank 
Sidderas, Mrs Marijona Petruškevičienė, Mr. 
P. Peters Miss Marijona Kevalaitis, Mrs. Pet 
ronė Keinzurienė, Mrs.M Kevalaitienė, Mr 
Aleksandras Rudzevičius, Miss Mary Chupbs 
Mr, M Kazlauskas, Mr», H. Kazį mskienė, Ed 
ward AlleyoWoeldridge, Jadviga Antonovna 
Wejehert,

!> Religinei ekskursantų programai vado*
vans žinomasis Lietuvos visuomenininką*, 
garbinbasis kanauninkas P. Dogelis Programa

18 dieną liepos Kauno Arkikadedros 
Bazilikoj (sekmadienis) auo 7 iki 8 vai, lyte, 
bus klausoma ekskursijos dalyvių išpažinti*. 
8 vai. prie didžiojo al‘oriaus bus skaitytino* 
šv.Mišios bendra šv. Komunija.Po Mišių kan. 
P. Dogelis pasakys ekskursijos dalyviam* pri 
taikintą pamokslą. Po pamaldų susipažinsime 
visi as nenišk .i su garbinguoju kanauninkų, 
apžiurėsimejo Įkurtas tarnaičių ir darbininkięi 
šv. Zitos Draugijabe' įstaigas... Vėliaus, 2-rą 
va!, po pietų organizuotai atsilankysime Kaio 
Muziejui! Apžiūrėsime J[ ir prie žuvusioms 
užL:etuvos Laisvę paminklo bus uždėta gyvų 
gėlių bukietai.

Jeigu susiras ekskursantų pamatyti gra­
žųjį Lietuvos pajūrį. Dr, Užsienio Lietuviam® 
Remti parūpins laba' pigius į ten ir atgal bilie 
ta*.

Pamatyti Pajūrį, istoriškąją Palangą, 
vokiečių svajojamą Klaipėdą,butų lyg ir prie­
volė kiekvienam išeiviui Lietuviui, o pigi ke­
lionės kaina tai leis. Dėl dokumentų: Kuomet 
gausite išHome Office Certificate of Identity, 
tuč tuojaus turite prisiųsti jas man, kad galė 
čiau uždėti reikalinga* Lietuvos ir Vokietijos 
vizas. Lietuvos viza kaštuos 7 šil. 6 pen, Vo 
kietijos brangesnė keletą šilingų,bet Lietuvos 
pasinntinybė Londone daro žygių gauti kolų 
ktyvinę Vokietijos vizą, o tuomet kaštuotų jį 
labai pigiai,

Vykstantiems su Lietuvos pasais reikė* 
Vokietijos ir Angięi vizas. Anglų viza kaštuos 
13 Šil.6 penai,Lietuvos įvažiavimo vizos jiems 
nereikės, tik išvažiuojant, aat tam tikro Lon 
dono Pasiuntinybės sudalyto sarašo uždės 
Lietuvos Vidaus Reikalų Ministerija bendrą 
viza kaštuos -nebrangiai.

Lietuvos pasų savininkams prisiusiu an 
ketas, kurias išpildę gaus Anglų vizas.

Jei kas turi kokių klausymų ar reikalingi 
patarimų, prašomi asmeniškai parašyti naan 
Seto,pinigai už kelionės bilietus bus renkami 
už savaitė*. A. Poška,

62 Coburg St., 
Glasgow C.5.

2.
Jei neatsira* kokių nors nenumatytų kliuČiųi 
tai ekskursijos vadovais bus A, Poška ir aš.

Jei kas norė* iš Kauno važiuoti Palangon 
ar Klalpėdon,tuojau apie tai prašoma pranešti 
A. Poškai. Tikimasi kad nakvynė ir pragy 
venimasKlaipėdoj bus galima gauti kaipo eks 
kursantams labai pigiai: kai kas ir už dyką. 
Apie tai bus pranešta vėliau.Jei susidarys kele 
tas ekskursantų tai kelionė iš Kauno į Klai 
pėdą ir atgal kainuos apie 9 ar 8/

Ekskursantai turės tu.ėti tam tyčia pa 
darytus ekskursijos ženklus, kurie bus meta 
bniai, su Britų vėliava ir Lietuvos Trispalve. 
Šis ženklas labai svarbu turėti kiekvienam 
ekskursantui, nes nuvažiavusL’etuvon ekskur 
santai gaus nekuria* lengvatas bei papigini 
mus. Be to, bendrai tvarkai palaikyti šie žen 
klai labai daug padeda keliaujanti, nes ek* 
kursijos vadovai greit gali patėmyti savo Šmo 
nes ir juos reikale perspėti.

Be tų ženklų, kiekvienam ekskursantui 
bus išduodamas liudijimas Lietuvių, Augių ir 
Vokiečių kalbomis, kad ekskursantams butų 
teikiama pagalba reikalai esant Lietuvoj ar 
keliaujant atgal per Vokietija be ekskursijos 
vadovų, jei tokių ekskursantų atsiras,

Nuo birželio mėnesio 15 dienos ekskursi 
jos vadovybė naujų ekskursantu neberegi*- 
truos, Tie, kurie pasivėlavo turės dokumentus 
bei keliones reikalus tvarkyti be ekskursijos 
vadovybės pagelbor.

Pinigas už bilietą London—Kaunas ir at 
gal, kuri* kainuoja’ £8:19.6, prašom* siusti 
A. Poškai, 62 Coburg Street Glasgow, C,5. 
Kuo ankščiau pasiusit tuo geriau. Bilietai bu* 
nuperkami savaitė prieš išvažiavimą, Rimtom9 
priežastims esant, ekskursantas gali ne vėliau 
kaip preš savaitę prieš bilietų pirkimą parei­
kalauti pinigus gražinti. Nupirkus bilietu* Ir 
ekskursantui pareiškus norą nevažiuoti, ek«- 
kursijos vadovybė nesiima jokios atsakomybės 
už įmokėtus pinigus už bilietą.

A.F, Vasiliamkas, E S.
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VNUOTRUPOS IS BELLSHILL
Kelios s v ritės at£al Š'c Jwnirro Sąjun 

gos Centras bužo sųruošęs „Hike“ į Stra ■ 
thaven. Dalyvavo šie skyriai būtent,G'asgovo; 
Blantyre, Carfin, ir Bellshill. girdėj u, rodos 
buvo apie 30—40 viso asmeny: Oras buvo 
labai palankus žygiuoto;ams dainos sekė viena 
paskui kitą, muz kos ir netruko“ armonikučiai 
tik rėžė maUus.Valio! JaunimasIGal nevienas 
parėjo namon pūslėtom kojomis, bet tas nie 
kis! Žygis atl.ktas!!!

Se' madienį 6 d. lirž. mėn. Blantyre 
Jaunimo Sąjunga turėjo savo metinį išvažia 
vimą ,.Bus Drive", Važiavo du autobusai, iš 
Bellshill prasidėjo 20 ypatų. Aplankėme Stir­
ling. Callander,Abeifoyle ir tt... Išvažia1 imas 
buvo labai smagus,ačiū Blanteriečiams.ypač 
rengėjams J Miliūnui ir P. Mašinauskui, ir 
kitiems kurie nemažai pasidarbavo surengime 
Tik gaila kad oras buvo nekokis, bet visi lin 
ksminosi kiek įmanydami. O dainos, dainos 
skambėjo per plačius Škotijos kibus,kad net 
if drėgnas oras jų neįstengd užgesinti, Bell- 
shilliečiai nuoširdžiai dėkoja Blantyro skyriui 
už visus palankumus.

Jau du kartu Šią vasarą dviratininkai, spor­
tininkai IŠ Blantyro ir Bellshill turėjo sma­
gius išvažiavimui, girdėtis kad čia susidaro 
nemažas būrelis „ratelių* mėgėjų, netik vai­
kinai, bet ir merginų ypač Bellshill atsiranda
nemažai. Ar nebūtų galima jaunimo Centrui 
padaryti visų skyrių dviratininkų išvažiavimą?

Ar visi skyriai jau ruošiasi „Jaanimo Dienai“ 
Laikas jau po truputį pradėti. Girdėjau, ir ma 
člau kad Bellshill merginos jau ištikrųjų 
smarkiai ruošiasi. Manau ir vy,ai neatsiliks?

M.T.

Edinburgh, Sužinoję iš „Išeivių 
Draugo“ kad atvyksta lietuvių ekskursija iš 
Mančesterio, jaunieji lietuviai iš Edinburgo 
stengsis su Mančesteriečiais susipažinti. Kad 
galės tą dieną važiuos traukiniu iŠ Edinburgh 
į Mossend. Kurie dalyvavo sekmadienio susi­
rinkime tą sumanymą svarstė.

Susiigo Alfonsas Mačiokas. Nuo pereito 
tiečladienio atgulė nes kairėje rankoje pasi-

B.e? 1 8 į1 .* H’ birželio buvo moterų roc]į kraujo užsinuodijimas. Mačiokų šeima 
mėnesiais susirinkimas ir narių mokestis. Po susirupinus, Edinburgiečiams taip gi rupi 
mokesties kasininkė išdavė apyskaitą, iš ko kad greit pasveiktų vienas iš darbščiausių 
pasirodo kad kasos stovis neblogas.Pirminin1 vietinių veikėjų.
kė plačiai paaiškino apie moterų rengiamą iš j j _
važiavimą į Edinburgh apylinkes 27 d. bir- Kisieliūtė, Sąjungos vice pirmininkė birželio 

paraginn kad norinčios važiuoti įsigytų mėnesiui išvyko į Dunbar. Keli iš Edinburgo 
bilietus,norim ių tadosi gan skaitlingas būrys taipgi rengiasi važiuoti į Lietuvą, O G. 
tuoj, užpildė du autobusus.Tikimasi kad rasis] Motherwell. ŠLK Moterų Draugi, 
dar daugiau. Pageidaujama kad neatidėliojant jos įuvo susirinkimas ir mokestis 6 
praneštų valdybai kurios norės važiuoti ir kad birželio ir prisiraė 3 naujos narės Buvo nu 
įsigytu bilietus ne valiau 23 birželio, tarta darytj šeimynišką vakarą.

Skyriaus pirmininkė. Į — V
Glasgow. Sekmadienį, 6 birželio, KllOIUet JaUDUOmeiie Zygiooja 

Glasgove kaip paprastai buvo mėnesinės lie• Glasgow Vietinis jaunimiečių įkyrius 
tuvių pamaldos, kurių metu geib. kun, )■ veikia. kaip veikia? Užteks pasakius, kad jei 
Gutauskas pasakė gražų pamokslą, o koras, ;r toliaus taip ranku aennleis, tuomet Škotijos 
plės J. Sarafinaitės diriguojamas, gražiai lie-1 „Jaunimo" Sąjugos įkūrėjas kun.J . Gutauskas 
tvvišL.i ir lotyniškai laike pamaldų pagiedojo Glasgovo skyriumi galės pasidžiaugti.

Stud. J. Petrulis „Jaunimo“ Są-gos piim 
Ed. Grakauskas, (ulija ČinauSKaitė, tai as-

Glacgow Vietinis jaunimiečių įkyrius
- - - — • . rvimia. anuiįs vvinioi vjlivm i jvzl

Gutauskas pasakė gražų pamokslą, o koras, ;r toliaus taip ranku nenuleis, tuomet Škotijos

Žmonių buvo daug. Keletas m<tėsi ir iš pro­
vincijos atvykusiųjų

Netrukus po pamaldų, žmonės susirinko rrens Kurie daug pasidarbavę Glasgovo jau— 
Blaivybės dr jos svetainėn, k’me Blaivybės ni>no organizacijos gerovei. Garbė jums ir 
dryja suruošė gražų koncertą Su pakartojant ..keistojo.Dėdės Ke kio“ posakį, 
vaidinimu, dainomis, kalbomis ir tt Glasgovo galima su juo pasakyti išdirbkite žemę, o tuo 

met sulauksite ir gausios pinties,
i Teko sužinoti, kad GI. jaunimiečiai šio 
mėn. 18 d, ruošia grandijozinį balių vakarą. 
Programoj bus arbata ir daugelio žmonių jau 
nekantriai laukiama 2 jų veiksmų iš *?usų 
kunigaikščių gyvenimo drama „Kunigaikščio 
Orlovo žudikas1, Vyriausiose rolėse, bos pa 
garsėją Glasgovo artistai Juozas Navasaitis, 
Nelė Juškevičiaitė,Ed.Grakauskas Alice Dovy 
donaitė Juozas Truškevičius ir kiti... Veikalą

dr-ja suruošė gražų koncertą su

Lietnvių Artistų Mėgėjų Dramatinis Ratelis, 
visai vykusiai suvaidino gražų, juokingą vei­
kalą; „Piršlybos“. Vėliau gražia; tapo išpildy­
ta du sekstetai. Po jų gerb. kun. J, Gutauskas 
susirinkusiems papasakojo visus svarbiausius 
paskiausiųjų’dienų įvykius, koras, plei J Sara 
finaitei diriguojant, o jos segelei Helenai 
pijam pritariant puikiai sudainavo kelias 
dainas, ir tuo koncerto programa užsibaigė. 
Žmonių buvo pilnutėlė svetainė. Raportais,

Glasgow. Antradienį, 1 birželio, po 
ligos ir sunkio* vidurių ligos musų kolonijoje 
savo namuose persiskyrė su šiuo pasauliu, 
musų tautietė, a a. Veronika Kukaitienė, 48 
m, amžiaus.Kiek laiko prieš savo m rtį.vel.onė 
buvo aprūpinta šv. Sakramentais. Jo mirtis 
buvo staigi. Velionė buvo tikinti katalikė mo 
teris, prikLusė prie trijų katalikiškų dr-jų, 
būtent: Parapijinės Lietuvių Šv. Kazimiero 
dr-jos Blaivybės ir Šk.L.K. Moterų dr jos.

Iš Lietuvos velionė buvo kilusi iš Ožka­
balių kaimo,'Bartininkų valse.aus, Vilkaviškio 
apskričio, Suvalkijoje.Škotijoje išgy . i .veno apie pijos

Išeivi* Draugas

28 m. A. a- Veronika paliko didžiausiame nu­
liūdime savo vyrą, .3 sūnelius ir 6 dukreles, 
kurių viena yra ištekėjusi. Jos bu Jynė atlikta 
gražiu, katalikišku papročiu.

Trečiadienį, 2 birželio, iš vakaro kūnas 
nuleista šv Luko parapijos bažnyčion, o ket­
virtadienį, 3 birželio, po gedulingųjų kun. J 
Nolan atlaikytų šv, mišių kun. J. Nolan ir di 
deham lietuvių burini dalyvaujant velionės 
kūnas palaidota šv. Petro katalikų kapinėse, 
Dalbeth priemiesty,netoli G'asgovo į nupirktą 
žemė

Tesuteikia gailestingas V, Dievas jos ve 
lei amžinąjį atilsį, o likusiam vyrui ir vaikams 
paguodos ir kan’rybės, Jos Šeima visiems 
brangiems savo taut ečiams ypač Blaivybės ir 
Moterų d. jai ir pp,Valaičiams u? mišių ežpir 
kimą. taipogi it kitiems visiems, už gėles,vai­
nikus, už paskutinį vehon.i šute ktą patarna­
vimą. o jiems patiems pareikštą nuoŠ rdžią už 
uojautą ir suteiktas įvairius patarnavimus,be 
skirtumo nuoširdžiausiai dėkoja,

Dalyvavęs.
Craigneuk. Sekmadienį 6 birželio 

Sąjungos svetainėje įvyko Moterų drjos susi 
rinkimas ir mokestis.Sumokėjus mokestį ir ap 
kalbėjus svarbesnius dalykus nutarta rengti 
išvažiavimą į Portabella 27 birželio ir nutarta 
po 2/šil. išimti iŠ draugijos kasos kiekvienai 
nar. i del tikieto o 1/3 penus reikes pačiom 
priaidėti Prašome šį sekmadieni 13 d, birž. 2 
v, p,p, atvykti visoms Mot, dr, narėms į Sąjun 
gos kvtt, atsiimti tikietus ir sumekėt pinigus 
už tikietus Valdyba

Jau prasideda atostogų laikas, plė, Joana 

režisuosStud. J, Petrulis. Talentingiausiu! ar­
tistui bus įteiKta premija ir be to bus dar dai 
nos... žaidimai... moterų bokso rungtynės, . 
ir kitoki paįvairinimai. Ištiktųjų nors 18 d. 
šio mėn. jau netoli, bet suinteresuotas lauki 
mas premjeres—laiką stabdo.

Justas Vargas.
V

LONDONO ŽINIOS
Parapijos Susirinkmas. iį sek 
madienį, birželio 13 d. bus nepaprastas para

susirinkimas. Prasidės 4 vai, Klube.

3
Parapijas Komitetai yra numatę šiam susi­
rinkimui tokią dienotvarkę: Ar Londone lie­
tuviams yra priimtini LCCpasiulymai. 2]Kur 
stitysime naują sava bažnyč'ą? 3] Ai staty­
sime kartu bažnyčią, kleboniją,bažnyčios salę 
mokyklai kambarius ir rportui patalpas ar tik 
dalį šių pastatu? 4) Viešoji mus procesija. 5) 
Federacijon priklau ančių draugijų sn'irin 
kimų ir parengimų dienos vasaros metui.

Butų gera, kad į šį nepaprastą parapijos 
susirinkimą atsila kytų ir iš tolimesnių Lon 
dono apielinkių žmonės.

Rinldiavaparapijos naudai ateinančią sa 
vaitę bus: birželio 14 d. South Woolwich. 
Antrad. 15—VI—Shoreditch. Treė, 16 -VI 
Shedwell Ketvirtad. 17—VI Hoxton Penktad 
18—VI Victoria Park ir Šeštadieny 19 Vi 
bus S Ivertown ir Custom House.

V —
Ekskursijos išleistu ves. sutarta 
padalyti liepos 25 d- Sekmadienį. Jaunieji pa 
kartos pernai gražiai sulošta dviejų veiksmų 
komediją „Anghkai Ltetusoje“.Bus dainos ir 
kiti margumynai.

—Vyskupijos mokyklų Taryboe Fondan 
surinkome £1:15,

—Rinkliavai esant per kolonijai, suka­
tomis nebus lietuvių kalbos pamokų vaiku 
čiams.

—Šį sekmadienį yra bendroji švč.Sakra 
mento Brolijos Komunija.

— Moterų suruoštas išvažiavimas gražiai 
pavykęs. Diena pasitaikė labai graži, saulėta ir 
neperkaršta.

— Raulynaičių naujagimis Antanas-Vin 
centas pakrikštytas pereitą sekmadienį, Tėve 
liams ir šuneliui linkime viso gero-

—Nepaprastas Parapijos Komitetų posė 
dis birželio 6 d. tęsėsi nuo 4:30 iki 6:30, Ne 
tarimai ir jų keltieji klausimai bus persvar 
styti šį sekmadienį parapijos nepaprastame 
susirinkime.

V
Užuojauta

Skausmo ir liudėsio ištiktoj valandoj, dė' 
mylimos motutės mirties, reiškiam gilios už 
nejautos musų r arei T. Kukaltytei, taipat 
jos broliams ir sesutėms.

Š.L.J.S-gos GI. skyriaus Valdyba if nariai.

PagarsinimaiMOTERWELL.
Moterwell Motei ų drja rengia lin'smą 

šeimynišką vakarą 3 dieną liepos mėnesį, 
nuo 6 valandos vakare iki 11 vai Scouts 
Hall Coursington Road.

Muzika bes kuopuikiausa tat prašėme 
knjskaitlingiausia pas mus atsilankyti ir link 
smai laiką praleisti, Prašome kitų kolonijų tą 
dieną vakaro nedaryt ir pas mus atsilankyt. 
__________ i Valdyba.

'.-.mi. b'ŠX i f i

SEIMYNISKAS VAKARAS
Carfino Sąjungos įkyrius rengia gralų 

šeimynišką vakarą savo svetainėj šeštadienį 
26 birželio, Pradžia 6 v. 30 m. iki 11 v. 30 na.

Muzika pirmos ruŠier.
Prašome visų kolonijų atvykti pas mus ir 

linksmai laiką praleisti,

Bellshill, Sekmadienį 13 birželio
3 v. 30 m. p,p. Sąjungos susirinkimas ir me 
kestis. Prašome visą narių paskirtu laiku susi 
rinkti, nes bus šis tas apie draugijos reikalas 
svarstyta

Valdyba.

3
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IS VISUR
—Per smarkų žemės drebėjimą Bismarko 

salyne viena sala nugrimzdo. Per tą patį že­
mės drebėjimą iškilo nauja sala. Du egnia- 
kalniai Rabaulo, New Kntono saloje, pradėjo 
veikti. Rabaulo miesto dalis evakuota. Apie 
4,500 gyventoją ją tarpe 700 baltą, bmo 
perkelti į Kokopoir Noduoo uostus. Austra­
lijos vyriausybė pasiuntė į pagalbą laivą.

Išeivių Draugas

KATALIKIŠKA

Laidotuvių ištaiga,
ė i

parūpina gerai ir pigi; i viską, kas laidotu 
vėms reikalinga,

AUD^A VILNIAUS KRAŠTE.
Brėslanjos apskrityje šios savaitės pra­

džioje buvo labai didelė audra. Perkūnija su 
degino da«g namą (ypač Slabadą valsčiuje),© 
ledai iškapojo pasėlį, Ledai kai kur namuose 
išdaužė langus. 10-tyje kaimą sunaikintas vi 
sas lauką pasėlis, zludra Sies: tiek siekė ir Dis 
■os apskritį, tačiau ten didelių nuostolių ne­
padarė.

AUKSO MINTYS.
—Kas tikėjimo neturi—tas yra aklas.

Mas yra aklas—tas jokių daiktų nepripažysta 
Kas jokio daikto nepripažysta—negali jo!

mylėti.
—Savo liežuvį privalom daugiau vartoti j 

tik prie maldos, o širdį del Dievo medės, akis- 
del apverkimo savo nuodėmių.

—Dvasiškas žmogaus gyvenimas—tai pirtis 
kurioje siala maudosi.

— Tvirta viltis tai Lietuvos ateities stip 
rus pamatas, kad iš po pelenų sužeis skaistus 
nės tūtos, susiubuas ingių vilnys ir ant griu­
vėsių iškils nauji, tvirtesni rūmai. Nors priešų 
begalės, bet turėkim ttiprią viltį, mes juos nu 
galėsime!

— Kas su kardu kovoja, tas tankiausia ir 
pats nuo jo žūva, kaip žole’ė nuo dalgio vasa 
ros metu.

— Priespauda tautų, tai didžiausia nelaimė 
visam pasaulyj! Kad jos nebūtų žmonija gal 
geriau ir lengviau atsikvėptų,

—Išpjauk karveliui smegenų dalį, jis ne 
bepažins savo priešo katės, non ši sukytus, 
apie jo gyvybę,

—Atinak iš žmogaus tikybą, ji.; ir paliko 
tuo minėtu balandžiu, kurs nenuvokia pavo' 
jaus savo gyvenimo.

—Uždeg tautoj neapykantą del kitų, jį 
sugriaus visą pasaulyj iš pamatų, ir pati žus 
griuvėsiuos!...

Ha_Ha_Ha..

V
įvairus amžius.

—Kiek tu, Maryte metų?
—Tai pereina nuo aplinkybių.

. Jeigu aš einu su tėte, tai dvylika, o jei <u 
mama, tai aštuonių. Su kavai.eriais, žinoma 
aakausi „Sweet sixteen!“

.......o.......

Susidomėjo
Vyras:—Aš skaičiau laikrašty,jog viesulą 

nušlavė visą miestelį per dvi minutas“.
Žmona: - „Susimildamas pasakyk tą 

mergaitei, jai reikia ^usės valando8 vienam 
kambariui išluoti“.

S K A IT Y 
„IŠEIVIŲ

K IR PLATINI
D R A U G Ą‘

META MS 11 šil.

D Britanijoj ir
OOOoO G » J O O

Lietuvoje.
OOOOO o o o
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Joseph Potts & Co

i t t t s t r i i.t t t 
Laidotuvių Įstaiga.

* i i *
Viską atlieka kuogeriausia, ir pigiau

negu kur kitur.
Taip—pat pasamdo motorus vestuvėms 

ir kitiems dalykams
Adresas Hamilton Rd. Bellshill.

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blanžyre 
184 Glasgow Rd. Burnbank 
75 Wellgate St. Lanark

Dirbtuvės: 114 GUsgowPd. Blantyre 
Telefonai. Blantyre 75. Burnbakk 63, 

,, Lanark 23<!L

OOOOOGOOO ooooooo ooo 
v

Geriausios Užeigos
Glasgove.

PAS 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

M. A. Mi larky: 
Musų Saliune galima sutikti pažystamus

ir gimines, Aukščiausio laipinio Alus ir deg 
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus 
Priimam užsakymus vestuvėms ir bankietam 
pristatėm greitai į nurodytą vietą.
o

o

O O O O 00000003000000 

THE „HORSESHOE“
164 Crown Street & 2 Cleland Street

IR
THE „OLD CASTLE“

37 OLythorn Street & 69 Millroad Street 

Glasgow.
ooooo ooooo oo ooo oo oo

JOHN OUEEN

Paminklų dirbėjas katalikas 
Gražių—stiprių pigiomis kainomis.

Senus pataiso, atnaujina ir raidės iškala
Dirb. antrašas 411 Moffat Sir

Glasgow, C.5.
Namų:

Glasgow C.5.

Telefonas Bel’shill 6.

JOHNSTON & O’NEILL
Katalikiška Laidotuvių J s t a i ga

Viską atlieka kuogeriausia, ir 
pigiau, negu kur kitur.

25 Dundyvan Road, Coatbridge, 
Telefonas: Coatbridge 554,

SK YRI Al:
447 Main Street, Bellshill.

77 Stirling Street, Airdrie, 2$2 
Telefonas: Airdrie 465.

M. McEvoy 
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, negu kur kitur.
256 Crown St re t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai: 631 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen‘» Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S. T 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2.

VISAIS LAIDOTUVIŲ IR AUT© 
SAMDYMO REIKALAI? 

prašoma kreiptis į

P, & J. Sherry.
Jų įsidėmėti yra šiose vietose 
90 Shieldmuir Si, Craigneuk.

45 Park St Motherwell.
The Cross, Mossend.

178 Quarry St. Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St., Cambridge
4 St, John St,, Coatbridge
Prašome įstėmyti musų

Įstaigų Telefono numerius- 
Wishaw 246, Motherwell 430, Bellshill 93. 
Hamilton 530,Coatbridge?53.Udding .ton274

□c ][]□[

„ 211 Hospital St r' UI I !/’• 1 1 1 PIJames Kirkland.u
m

V I

TAUTIEČIAI!
Ru !uo ir Ž ema jau čia!

Kum rūpintis, kuom rėdytis Ateiki j 
Aš patarsiu ir aprėdysiu

Vyrų ir moterų siuvami drabužiai 
.•ieamon: kainom

Bulaitis Peter & Sons, 
54, New North Rd.

London N. 1.

„Išeivių Draugas“ 
76 Main Street 

Bellsh'll, Lanai shire, Scotland

ooo o o o o o o o o o o o o o o c o
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PAMINKI (J DIRBĖJAS
Grašių stiprių n 
brangiomis kainomis 

Įstaiges atdaros

kiekvieną dieną

Prašome įsidėmėti
Telefono numerius:

Bellshill 115
Motherwell — —164.
DIRBTUVIŲ ADRESAI.

KN0WET0P MONUMENTAL WOR<S
MotherwellAirbles Cemetery,

ir 
0

Bothwell Park
Bellshill
D Ū

Kapinėse
ū

L
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